

بسمه تعالی

مسابقه کتابخوانی " نور علی نور " به مناسبت ماه مبارک رمضان

معاونت دانشجویی و فرهنگی پردیس بین الملل دانشگاه علوم پزشکی تهران

۱- روایت " غفر الله لك ما مضى فاستأنف العمل " بر فضیلت تلاوت کدام سوره اشاره دارد؟

الف) تلاوت سوره قدر پس از سوره حمد

ب) تلاوت سوره قدر در ماه مبارک رمضان

ج) تلاوت سوره قدر پس از نماز واجب

د) تلاوت سوره قدر

۲- با توجه به آیه شریفه " انا انزلناه فی ليله القدر " چرا شب قدر شب شکرگزاری و تشکر از خداوند است؟

الف) شب قدر، شب نزول قرآن است

ب) شب قدر شب تقدیر و سرنوشت است

ج) شب قدر شب آمرزش گناهان است

د) خداوند در شب قدر امور یک سال را تقدیر میکند

۳- در میان شب های قدر بر کدام شب تاکید بیشتری برای احیاء آن با دعا و نماز و قرآن شده است؟

الف) شب نوزدهم

ب) شب بیست و سوم

ج) شب بیست و یکم

د) شب بیست و هفتم

۴- با توجه به حدیث پیامبر در تفسیر سوره مبارکه قدر، قرب خداوند در و رحمتش در و

جواز عبور از صراط در و رمز نجات از آتش دوزخ در و طلب رضای خداوند در

است.

الف) بیداری در شب قدر، ترحم بر مساکین در شب قدر، صدقه در شب قدر، استغفار در شب قدر، نماز گذاردن در شب قدر

ب) بیداری در شب قدر، ترحم بر مساکین در شب قدر، تسبیح گفتن در شب قدر، صدقه در شب قدر، نماز گذاردن در شب قدر

ج) بیداری در شب قدر، استغفار در شب قدر، ترحم بر مساکین در شب قدر، تسبیح گفتن در شب قدر، نماز گذاردن در شب قدر

د) گزینه الف و ب صحیح است

۵- قرآن زمان مناسب برای استغفار را چه هنگام می داند؟ و تقارن شب تقدیر بشر با شب نزول قرآن رمز چیست؟

الف) هنگام سحر - سرنوشت بشر وابسته به قرآن است

ب) هنگام سحر - ربوبیت الهی

ج) هنگام شب - رحمت و بخشش خداوند

د) همه موارد صحیح است

۶- بر اساس آیه شریفه " تنزل الملائکته و الروح فیها باذن ربهم من کل امر " پس از وفات پیامبر، فرشتگان در شب قدر بر چه کسی نازل می شوند؟

الف) حضرت علی علیه السلام

ب) جبرئیل

ج) امام معصوم که در زمان ما حضرت مهدی علیه السلام می باشند

د) شب قدر منحصر به شب نزول قرآن و عصر پیامبر است و فقط در زمان حیات پیامبر بر ایشان نازل شده اند

۷- از وظایف فرشتگان و است.

الف) عبادت دائمی و خستگی ناپذیر و گفتگو با اولیاء الهی ب) تقدیر امور در شب قدر و صلوات بر پیامبر اسلام

ج) گرفتن جان مردم و مسئول امور عرش

د) دعا و استغفار برای مومنین و صلوات بر پیامبر

۸- آفرینش فرشتگان از چیست؟ و آیه شریفه " کل آمن بالله و ملائکته " به کدام گزینه اشاره دارد؟

الف) آتش - فرشتگان ایمان و اطاعت مطلق به خداوند دارند ب) نور - ایمان به همه فرشتگان لازم است

ج) نور - فرشتگان ایمان و اطاعت مطلق به خداوند دارند

د) آتش - ایمان به همه فرشتگان لازم است

۹- سلام در آیه شریفه " سلام هی حتی مطلع الفجر " نشانه چیست و چه چیزهایی به دنبال دارد؟

الف) لطف و عنایت ویژه الهی به انسان ها در شب قدر - سلامت و رحمت و برکت

ب) لطف و عنایت ویژه الهی به همه موجودات در شب قدر - رحمت و عدم تاثیر وسوسه های شیطانی

ج) لطف و عنایت ویژه الهی به بندگان در شب قدر - سلامت و رحمت و برکت

د) لطف و عنایت ویژه الهی به بندگان شب قدر - عدم تاثیر وسوسه های شیطانی

۱۰- در شب قدر که شب رحمت الهی است با کدام عمل می توان الطاف خداوند را به خود جلب کرد؟

الف) توبه

ب) استغفار

ج) نماز

د) صدقه

۱۱- بر اساس این فراز " وَ اعلم ان الذی بیده خزائنُ السماواتِ و الارضِ ... " از نامه ۳۱ نهج البلاغه کدام گزینه از نشانه‌های رحمت خداوند متعال است؟

الف) بنده را فرمان داده که از او بخواهد تا عطا کند

ب) بین بنده و خودش کسی را قرار نداده تا حجاب و فاصله ایجاد کند

ج) در صورت ارتکاب گناه در توبه را مسدود نکرده است

د) همه موارد صحیح است

۱۲- با توجه به کلام امام علی علیه السلام در نامه ۳۱ نهج البلاغه، اگر مرگ در چه حالی به انسان برسد گویا آدمی تباه شده است؟

الف) در حال گناه یا در انتظار توبه کردن

ب) قبل از اینکه توبه کرده باشد.

ج) در حین ارتکاب گناه

د) گزینه ب و ج صحیح است

۱۳- بدترین غذاها و بدترین ستم‌ها کدام است؟

الف) بدترین غذاها لقمه غریبه‌ها، و بدترین ستم‌ها، ستمکاری به دوستان است

ب) بدترین غذاها لقمه حرام، و بدترین ستم‌ها، ستمکاری به ناتوان است

ج) بدترین غذاها لقمه غیر مسلمان، و بدترین ستم‌ها، ستمکاری به دوستان است

د) بدترین غذاها لقمه حرام، و بدترین ستم‌ها، ستمکاری به دوستان است

۱۴- بر اساس کلام امام علی علیه السلام در نامه ۳۱ نهج البلاغه، از چه چیز به عنوان سرمایه و کالای احمقان یاد شده است؟

الف) استفاده از تجربه‌ها

ب) پند گرفتن از تجربه‌ها

ج) تکیه بر آرزوها

د) همه موارد

۱۵- با توجه به کلام امام علی علیه السلام در نامه ۳۱ نهج البلاغه، جمله زیر را تکمیل نمائید.

" چه است فروتنی به هنگام نیاز و درشتی به هنگام"

الف) زیبا، بی نیازی ب) زشت، نیازمندی ج) زشت، بی نیازی د) زیبا، نیازمندی

۱۶- با توجه به دعای چهل و چهارم صحیفه سجادیه، امام سجاد علیه السلام کدام گزینه را از راه‌های احسان خداوند بر بندگان می‌دانند؟

الف) شب قدر ب) اختصاص بندگان به آئین خداوندی ج) دین اسلام د) ماه رمضان

۱۷- با توجه به معنی دعای چهل و چهارم صحیفه سجادیه، چگونه می‌توان به امور همسایگان رسیدگی کرد؟

الف) با احسان و بخشش ب) نیکی و پیوند با همسایگان

ج) معاشرت د) پرس و جو کردن از همسایگان

۱۸- بر اساس معنی دعای چهل و چهارم صحیفه سجادیه، در عبارت " و ما را در مرتبه آنانی قرار ده که به مراتب آن رسیده اند " به کدام گزینه اشاره دارد؟

الف) مراتب نماز ب) مراتب بندگی ج) مراتب روزه داری د) مراتب مسلمانی

۱۹- امام سجاد علیه السلام در دعای چهل و چهارم صحیفه سجادیه روز و شب روزه دارن را چگونه از خداوند می‌خواهند؟

الف) در روزهایش ما را به روزه داشتن و در شبش به نماز و زاری و خشوع در برابر خدا مشغول بودن

ب) در روز روزه دار بودن و در شب نماز شب خواندن

ج) در روز روزه داری و پیوسته نماز خواندن و در شب در حال دعا و استغفار

د) در روز روزه داری و قرآن خواندن و در شب استغفار و توبه

۲۰- با توجه به دعای چهل و چهارم صحیفه سجادیه، عبارت " آن عبادی که هر چه دارند در راه حق می- بخشند در حالی که قلوبشان از اندیشه بازگشت به حضرت رب ترسان است " توصیف کدام گروه از بندگان خدا است؟

الف) روزه داران واقعی ماه رمضان ب) عباد شایسته خداوند ج) پرهیزکاران د) مومنان

۲۱- در دعای شریفه افتتاح منظور از " کُربَه قَد فَرَجَتْهَا " چیست؟

الف) مهر و رحمت های گسترده شده

ب) اندوه های زدوده شده

ج) لغزش هایی چشم پوشیده شده

د) گرفتاری های برطرف شده

۲۲- در عبارت " فلم ار مولا کریمما اصبر علی عبد لیئم " منظور از "مولا کریمما" کدام گزینه است؟

الف) پیامبر

ب) امام زمان

ج) خداوند

د) همه موارد صحیح است

۲۳- با توجه به ترجمه دعای شریفه افتتاح، عبارت " ستایش خاص خدایی است که را امان بخشد و را نجات دهد و را زبون کند " با کدام گزینه تکمیل می شود؟

الف) هراسناکان - شایستگان - گردنکشان ب) هراسناکان - شایستگان - ناتوان شمردگان

ج) شایستگان - توبه کنندگان - ظالمان د) هراسناکان - شایستگان - سرکشان

۲۴- نام کدامیک از معصومین در دعای افتتاح آمده است؟

الف) پیامبران و رسولان و برگزیدگان

ب) پیامبر و حضرت فاطمه و ۱۲ امام

ج) پیامبر و دوازده امامان

د) پیامبر و حضرت مهدی

۲۵- با توجه به ترجمه دعای افتتاح، فرازهای پایانی این دعای شریف در توصیف چه کسی است؟

الف) امام زمان و مساله انتظار فرج

ب) امام زمان

ج) پیامبر و دین اسلام

د) گزینه الف و ج صحیح است